Confirma el privilegio aquí escrito dado por su padre al mo
nasterio de Sabagun en Mayorga á 3 de diciembre 

de 1220.

Prueba que ya era rey de León.

A  lphonsus Dei gratia rex Legionis , et Gallecie, totis de meo regno salutem, 
et gratiam. Sapiatis , quod ego recipio in .mea garda , et in mea comenda co- 
final , bobadam , veneros, curueñó , et omnes alias hereditates , et quantum 
habet Abbas, et monasterium sancti Facundi in regno meo. Et mando , et de- 
fendo firmiter , quod nullus Ric-homo teneat in comendam ipsius Abbatis. Et 
mando , quod iste meus homo , quod istam meam cartam levat, requirat, et

de-

demandet totas hereditates, et rendas , et directuras ipsius monasterii ad opus 
ipsius Abbatis. Et mando homini quod faciat directum ipsi Abbati de onini- 
bus regni mei, de quibus habuerit aliquam querimoniam. Et mando , quod 
toti de meo regno adiuvent istum meum hominem ad hoc faciendum, ubi 
menester ei Fuerit. Et qui contra istam meam cartam venerit, iram meam ha- 
bebit , et quantum prendiderit dupplabit, et mihi ducentos morabetinos pecta- 
bit. Datum Maiorica , vL die decembris, era M.CC.LXVII.

E l rey don Fernando inserta á la letra dicho privilegio, y dice: Supradic- 
tam itaque cartam concedo, et confirmo, et mando quod valeat. Facta carta 
apud Zamoram , Rege exprimente ultima die decembris , era M.CC.LX. oc
tava. Es la del número 8.

Da al obispo é iglesia de Astorga santa Marina del Rey 
premiando su lealtad y  servicios en la coronacion de rey 

de León. ^

Titulo de rey de León.

Sicu t ad ultionem malefactorum accingi debet Regis auctoritas, sic et ipsius 
clementia perpetuis tenetur honorare mimedbus eos potissime , qui tempore dis- 
criminis ad eius obsequium fideliter laborarunt. Idcirco tam presentibus quam 
futuris notum sit ac maniféstum , quod ego Ferrandus Dei gratia rex Cas
telle , et Toleti , Legionis , et Galletie, Badalloz, et Baecia , una cum uxore 
nostra Beatrice regina, et cum filiis nostris Alfonso, Frederico , Ferrando, et 
Enrico, ex assensu, et beneplácito domine Berengarie regine genitricis mee 
propter magnum, et exémium servitiíim, quod in principio regni mei exhibuisti, 
multipliciter personam vestram , vestramque ecclesiam exponendo periculo , fa
ció cartam donationis, concessionis , et stabilitatis Deo, et ecclesie sánete Ma
rie de Astorica , vobisque domino ^Nuño eiusdem instanti Episcopo, et ves- 
tris successoribus perpetuo, et irrevocabiliter duraturam. Dono itaque, et 
concedo villam sánete Marine quse jacet supra pontem de Orbego, &c. jure 
hereditario, et ut ex justa causa ipsam villam' possitis donare , vendere, et 
commutare , &c. Pone las penas ordinarias contra los que se opongan á esta do
nación. Iram Dei omnipotentis plenarie incurrat , et Regie partí imite áureos 
in cauto persolvat, et dampnum supradicte ecclesie persolvat dupplicatum.